

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia 10.07.2018

## INTERPELACJA

Dot: Niszczenia zabytkowego układu urbanistyczno-przyrodniczego ul. Henryka Jordana/Piastowska

Szanowny Panie Prezydencie,

W lutym 2018 r. po oddaniu kolejnego odcinka tzw. Wartostrady, czyli trasy pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Piastowskiej, Społeczny Opiekun Zabytków zawiadomił Miejskiego Konserwatora Zabytków, że na odcinku ul. Piastowskiej usunięto zabytkowy bruk. Bruk miał charakter historyczny i został ułożony na tym odcinku ulicy Piastowskiej w latach 20. XX wieku w związku z budową kompleksu kąpieliska rzeczno-Łazienek Riecznych. Zabudowania te, pochodzące z lat 1924-1925, wpisane są do rejestru zabytków.

Jednocześnie Społeczny Opiekun Zabytków zwrócił uwagę na wycinkę drzew w sąsiedniej, również brukowanej ulicy Henryka Jordana. Wycinka ta jest tym bardziej rażąca, że drzewa te tworzyły szpaler i posadzone były w II połowie lat 20. w ramach urządzania nieodległego Dziecińca Miejskiego oraz wspomnianych Łazienek Riecznych.

Z odpowiedzi Miejskiego Konserwatora Zabytków z dnia 16 lutego br. wynika, że z jednej strony uważa, że brukowana nawierzchnia jest wartościowym "świadkiem historii", z drugiej zaś zgodził się *de facto* na likwidację znacznej części bruku w ciągu ulicy Piastowskiej, który zastąpiła współczesna nawierzchnia Wartostrady. Pozostawiony miał być zgodnie z wytycznymi MKZ boczny pas zabytkowego bruku. Jednak sam MKZ przyznał, że jest on obecnie przysypany piachem.

Ponadto MKZ przyznał, że z punktu widzenia konserwatorskiego istniejąca, wysadzana jarzębami mącznymi aleja w ul. Henryka Jordana, obecnie silnie przerzedzona, powinna być uzupełniona tym samym gatunkiem drzew", podkreślając, że sprawa ta jest w gestii Wydziału Ochrony Środowiska.

Wydział Ochrony Środowiska, który otrzymywał tę korespondencję do wiadomości (podobnie jak ZDM) nie odniósł się do niej.

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

MKZ zwrócił też uwagę, że "brukowana jezdnia w ul. Henryka Jordana podlega zachowaniu i ochronie konserwatorskiej".

Tymczasem z oględzin i wizji, jakie na tym terenie przeprowadził w czerwcu i lipcu br. Społeczny Opiekun Zabytków wynika, że:

1. W ciągu ulicy Henryka Jordana wycięto kolejne drzewa, a część z nich oznaczona jest jako planowana do wycięcia. Aktualnie przetrwało ok. 25% pierwotnego drzewostanu, choć przed ok. 3-4 lata było to jeszcze ok. 60%.
2. Wiele drzew, także stanowiących otulinę budynku Łazienek Rzecznych, nosi ślady uszkodzeń i okaleczeń mechanicznych powstałych w czasie budowy Wartostrady.
3. W kilku miejscach na ul. Henryka Jordana kostki brukowe są powyrywane.
4. Wąski pas bruku pozostawiony na uboczu asfaltowej Wartostrady zamienił się w parking dla niektórych osób udających nad Wartę, szczególnie do prowadzonej na wysokości Łazienek rzecznych plaży miejskiej, a także dla użytkowników budynku Łazienek.

**W związku z opisanym stanem faktycznym oraz rewitalizacją Dziecińca pod Słońcem a także planowaną rewitalizacją Łazienek Rzecznych proszę o odpowiedzi na następujące pytania:**

1. Z jakiego powodu wycięte zostały drzewa w ulicy Henryka Jordana i czy aleja złożona z jarzębów mącznych zostanie zrekonstruowana poprzez nowe nasadzenia.
2. Czy rewitalizacja Łazienek Rzecznych i Dziecińca pod Słońcem wiąże się z konserwacją historycznego bruku w ulicy Jordana, która stanowiła integralną część obu założeń urbanistycznych, i jakie działania zostaną podjęte, by ten bruk chronić? MKZ stoi na stanowisku, że ulica Jordana ze swą historyczną nawierzchnią podlega zachowaniu i ochronie, jako jedna z nielicznych tego typu całościowo rozwiązanych ulic.
3. Którędy zostanie zorganizowana komunikacja i obsługa wzmożonego ruchu kołowego, w tym samochodów ciężarowych, w związku z planowanym generalnym remontem budynku Łazienek Rzecznych? Czy ruch ten obciąży zabytkowy bruk w wąskiej ulicy Jordana, czy też będzie skierowany ul. Bielniki i trasa pieszo-rowerową w ciągu ulicy Piastowskiej?
4. Kto jest obecnie właścicielem, zarządcą i użytkownikiem/najemcą nieruchomości Łazienki Rzeczne i kto będzie pełnił wszystkie te wymienione funkcje po rewitalizacji.
5. Jak będzie rozwiązana obsługa komunikacyjna, w tym także miejsca do parkowania w okolicy gmachu Łazienek po ich rewitalizacji?

Z poważaniem

